

Kollektiivse pöördumise algataja

Teie 01.08.2022

Meie 10.10.2022 nr 1-6/22-99/2

### **Seisukoht kollektiivse pöördumise "Haigekassa hüvitised peale vanemahüvitist korda!" kohta**

Austatud kollektiivse pöördumise algataja

Täname Teid, et esitasite Riigikogule kollektiivse pöördumise "Haigekassa hüvitised peale vanemahüvitist korda!". Riigikogu juhatus võttis veebikeskkonna rahvaalgatus.ee kaudu 1.08.2022 algatatud kollektiivse pöördumise menetlusse 8.08.2022 ja suunas selle pöördumise menetlemiseks sotsiaalkomisjonile. Pöördumises sisalduvad ettepanekud arvestada haigushüvitist vanemahüvitise järgi ning arvestada alla 12 aastaste laste hooldushüvitist vanemahüvitise järgi.

Riigikogu sotsiaalkomisjon arutas kollektiivset pöördumist „Haigekassa hüvitised peale vanemahüvitist korda!" oma 25.10.2022 ja 27.10.2022 istungitel.

Külalistena osalesid sotsiaalkomisjoni 25.10.2022 istungil kollektiivse pöördumise esitaja Airon Roosalu, Sotsiaalministeeriumi tervisesüsteemi arendamise osakonna tervisevõrdsuse poliitika juht Lii Pärn, Sotsiaalministeeriumi laste ja peredega osakonna nõunik Merlin Murumets, Lastekaitse Liidu lapse õiguste programmi koordinaator Helika Saar, Eesti Haigekassa juhatuse liige Pille Banhard, õigusosakonna juhataja Ergo Pallo ja ravikindlustushüvitiste osakonna juhataja Avely Raid-Lelov.

25.10.2022 istungil kuulas sotsiaalkomisjon ära kollektiivse pöördumise „Haigekassa hüvitised peale vanemahüvitist korda!" algataja esindaja selgitused ning teiste huvigruppide seisukohad.

Haigekassa maksab hooldushüvitist hoolduslehe alusel kindlustatud inimesele, kellel jääb haige lapse või pereliikme pöetamise tõttu saamata sotsiaalmaksuga maksustatav tulu. Haigekassa arvutab töövõimetushüvitise töötaja eest eelmisel kalendriaastal arvestatud või makstud sotsiaalmaksu alusel ning andmed saadakse maksu- ja tolliametist. Lapsevanematel arvestatakse haigushüvitist või hooldushüvitist miinimumpalga järgi, sest hüvitist arvestatakse eelmise kalendriaasta sotsiaalmaksu laekumise järgi. Sotsiaalministeeriumi esindaja sõnul vajab töövõimetushüvitiste regulatsioon analüüsi ning tervikuna ülevaamist.

Komisjon leidis, et tõstatatud teema on oluline. Muuta oleks vaja haigus- ja hooldushüvitise maksamise tingimusi vanemapuhkusele tööl naasmise järgsel aastal, arvutades nendele lapsevanematele haigus- ja hooldushüvitist vastavalt tema töövõimetus- või hoolduslehele

jäämise päevale eelneval päeval kehtivalt töötasult (sotsiaalmaksuga maksustatavalt tulult). Hooldushüvitisega seotud probleeme tuleks lahendada komplekselt.

Riigikogu sotsiaalkomisjon langetas oma 27.10.2022 istungil otsuse kollektiivse pöördumise kohta. Komisjon otsustas istungil konsensuslikult esitatud kollektiivse pöördumisega osaliselt nõustuda (RKKTS § 152<sup>12</sup> lg 4) kuna leiab, et haigus- ja hooldushüvitise regulatsioon vanemapuhkuselt tööle naasmise järgsel aastal vajab muutmist.

Komisjon otsustas pöörduda vastavasisulise kirjaga Sotsiaalministeeriumi poole selle vajaliku teema tööplaani võtmiseks.

Täname Teid veel kord teema tõstatamise ja aktiivse kaasarääkimise eest.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)  
Helmen Kütt  
esimees

Teadmiseks: [Rahvaalgatus.ee](http://Rahvaalgatus.ee)